ПРОТОКОЛ № 4/2021
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Еланском муниципальном районе Волгоградской области
Волгоградская область, рабочий поселок Елань                                24.12.2021
10 часов 00 минут

Вел заседание:
	Литвинов
Дмитрий Федорович
	-
	глава Еланского муниципального района Волгоградской области, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Бондаренко
Александр Сергеевич
	-
	заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области, заместитель председателя комиссии

	Ананьева

Ольга Александровна

	заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области, заместитель председателя комиссии

	Богатырева

Татьяна Николаевна

	-

	управляющий делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

	Майорова

Ольга Николаевна

	-
	начальник юридического отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

	Разваляева Анастасия Михайловна
	-
	главный специалист управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области (секретарь комиссии)

Приглашенные:
Симоненко Татьяна Фёдоровна – председатель Еланской районной организации Волгоградского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;
Слесарев Евгений Владимирович - корреспондент газеты «Еланские вести».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах реализации программы противодействия коррупции в Еланском муниципальном районе Волгоградской области в 2020 году и за истекший период 2021 года.
Докладчик: Разваляева Анастасия Михайловна - главный специалист управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
2. О реализации мероприятий по противодействию коррупции в Морецком сельском поселении Еланского муниципального района за 2020 год и истекший период 2021 года.
Вопросы, трудности, возникающие при реализации антикоррупционного законодательства в деятельности администрации и подведомственных учреждений, предприятий
Докладчик: Анисимов Николай Тимофеевич – глава Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

3. О  Плане работы Комиссии по  координации  работы по противодействию коррупции в Еланском муниципальном районе  Волгоградской области на 2022 год.
Докладчик: Разваляева Анастасия Михайловна - секретарь комиссии по координации работы по противодействию  коррупции в Еланском муниципальном районе Волгоградской области
РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Разваляеву А.М., которая доложила  о результатах реализации программы противодействия коррупции в Еланском муниципальном районе Волгоградской области в 2020 году и за истекший период 2021 года.

 (Текст прилагается).
ВЫСТУПИЛИ: Литвинов Д.Ф., Бондаренко А.С.
РЕШИЛИ: Информацию о результатах реализации программы противодействия коррупции в Еланском муниципальном районе Волгоградской области в 2020 году и за истекший период 2021 года принять к сведению.
Итоги голосования: За – единогласно
2. СЛУШАЛИ: Анисимова Н.Т. с докладом о реализации мероприятий по противодействию коррупции в Морецком сельском поселении Еланского муниципального района за 2020 год и истекший период 2021 года.
(Текст прилагается).
ВЫСТУПИЛИ: Богатырева Т.Н., Бондаренко А.С.

РЕШИЛИ: Информацию о реализации мероприятий по противодействию коррупции в Морецком сельском поселении Еланского муниципального района за 2020 год и истекший период 2021 года принять к сведению.
Итоги голосования: За – единогласно
3. СЛУШАЛИ:  Разваляеву А.М. с планом работы Комиссии по  координации  работы по противодействию коррупции в Еланском муниципальном районе  Волгоградской области на 2022 год.

(Текст прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:  Бондаренко А.С.

РЕШИЛИ: план работы Комиссии по  координации  работы по противодействию коррупции в Еланском муниципальном районе  Волгоградской области на 2022 год принять к сведению.
Итоги голосования: За – единогласно
Председатель комиссии                                                                          Д.Ф.Литвинов

Секретарь комиссии                                                                            А.М. Разваляева